

Tonax A/S
Lundvej 24, 8700 Horsens

CVR-nr. 29 62 76 81

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2018

Kim Charles Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tonax A/S Lundvej 24 8700 Horsens
	Telefon: 86 89 80 29 Telefax: 69 80 45 75 Hjemmeside: www.tonax.dk E-mail: info@tonax.dk
	CVR-nr.: 29 62 76 81 Stiftet: 28. juni 2006 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Henrik Hedegård Lyhne Malene Erstad Gram-Hanssen Kim Charles Nielsen
Direktion	Kim Charles Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank Søndergade 25 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med og servicering af høretekniske hjælpemidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.330 t.kr. mod 4.669 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.131 t.kr. mod 588 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes ligeledes et tilfredsstillende overskud i regnskabsåret 2018/19.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	6.330.381	4.668.772
1 Personaleomkostninger	-4.567.868	-3.649.981
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-181.993	-183.088
Andre driftsomkostninger	-12.067	0
Driftsresultat	1.568.453	835.703
Andre finansielle indtægter	0	69
2 Øvrige finansielle omkostninger	-116.300	-76.012
Resultat før skat	1.452.153	759.760
3 Skat af årets resultat	-321.602	-171.785
Årets resultat	1.130.551	587.975
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.100.000	845.000
Overføres til overført resultat	30.551	0
Disponeret fra overført resultat	0	-257.025
Disponeret i alt	1.130.551	587.975

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Udviklingsprojekter	<u>214.254</u>	<u>295.086</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>214.254</u>	<u>295.086</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>309.923</u>	<u>368.026</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>309.923</u>	<u>368.026</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>524.177</u>	<u>663.112</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.987.186</u>	<u>2.958.175</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.987.186</u>	<u>2.958.175</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.302.140	2.207.423
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.288.491	2.450.397
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	114.353	0
	Andre tilgodehavender	199.837	96.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>100.721</u>	<u>81.638</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.005.542</u>	<u>4.835.458</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.079</u>	<u>5.698</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.998.807</u>	<u>7.799.331</u>
	Aktiver i alt	<u>8.522.984</u>	<u>8.462.443</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Aktiekapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	733.271	702.720
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	845.000
	Egenkapital i alt	<u>2.333.271</u>	<u>2.047.720</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	137.565	244.875
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>137.565</u>	<u>244.875</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.438.309	2.459.216
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.582.565	2.712.272
	Gæld til tilknyttede virksomheder	76	60.076
	Selskabsskat	428.912	81.488
	Anden gæld	1.602.286	856.796
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.052.148</u>	<u>6.169.848</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.052.148</u>	<u>6.169.848</u>
	Passiver i alt	<u>8.522.984</u>	<u>8.462.443</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.843.234	3.053.679
Pensioner	548.556	450.470
Andre omkostninger til social sikring	22.595	18.492
Personaleomkostninger i øvrigt	153.483	127.340
	4.567.868	3.649.981
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	8
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	116.300	76.012
	116.300	76.012
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	428.912	81.488
Regulering af udskudt skat	-106.325	90.297
Regulering af tidligere års skat	-985	0
	321.602	171.785
4. Immaterielle anlægsaktiver		Udviklingsprojekter
		<u>398.450</u>
Kostpris 1. juli 2017		398.450
Kostpris 30. juni 2018		398.450
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		103.364
Årets afskrivninger		80.832
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018		184.196
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		214.254

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2017	862.336
Tilgang	135.125
Afgang	<u>-92.067</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>905.394</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	494.309
Årets afskrivninger	<u>101.162</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>595.471</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>309.923</u>

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>1.288.491</u>	<u>2.450.397</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.288.491</u>	<u>2.450.397</u>

7. Aktiekapital

Aktiekapital 1. juli 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Kapitalforhøjelse den 24. maj 2013, kontant: 100.000 kr.

Overførsel fra frie reserver 29. august 2013: 140.000 kr.

8. Overført resultat

Overført resultat 1. juli 2017	702.720	959.745
Årets overførte overskud eller underskud	<u>30.551</u>	<u>-257.025</u>
	<u>733.271</u>	<u>702.720</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2017	845.000	1.100.000
Udloddet udbytte	-845.000	-1.100.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.100.000</u>	<u>845.000</u>
	<u>1.100.000</u>	<u>845.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.438 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmaterial	310 t.kr.
Varebeholdninger	2.987 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.302 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig ydelse på 359 t.kr.

Lejekontrakten kan fra lejers side opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til fraflytning den 1/6 2024.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 391 t.kr.

Kontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 22 måneder og en samlet restydelse på 658 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kalpendal Holding ApS, CVR-nr. 28512120 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.